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Opracowanie i rysunek: Hubert Macioch

Krótki rys historyczny zabytkowego parku i Pałacu w Jabłonnie

Już w średniowieczu Jabłonna była własnością biskupów płockich, którzy 
w XV wieku wybudowali tu letnią rezydencję. W 1773 roku Jabłonnę odkupił 
od kapituły płockiej biskup Michał Poniatowski (brat ostatniego króla Polski - 
Stanisława Augusta Poniatowskiego) z zamiarem przekształcenia jej 
w rezydencję pałacowo-parkową.

Klasycystyczny Pałac zaprojektowany przez królewskiego architekta 
Dominika Merliniego został wybudowany w latach 1773-1779.

Na miejscu barokowego ogrodu, w drugiej połowie XVIII wieku powstał 
angielski park krajobrazowy, na podstawie projektu Szymona Bogumiła 
Zuga. W 1822 roku Jabłonna przeszła na własność Anny z Tyszkiewiczów. 
Wówczas przekształcono park – drzewostan został uformowany w wielkie 
klomby, a dziedziniec przed Pałacem obsadzono drzewami i krzewami. 

Od 1953 roku park i pałac należą do Polskiej Akademii Nauk jako PAN Dom 
Zjazdów i Konferencji w Jabłonnie i są znane szerokiej publiczności jako 
Pałac w Jabłonnie.

Pomniki przyrody w parku

Pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub 
ich skupienia o szczególnej wartości naukowej, historyczno-pamiątkowej 
i krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, 
wyróżniającymi je wśród innych tworów, w szczególności sędziwe 
i okazałych rozmiarów drzewa i krzewy gatunków rodzimych lub obcych, 
źródła, wodospady, skałki, głazy narzutowe, jaskinie.

Dominującymi gatunkami drzew – pomników przyrody występującymi 
w parku są lipy, klony, dęby i topole. Pojedynczo występują: jesiony wiązy, 
kasztanowce i graby. Z iglastych: sosny, modrzewie, pojedyncze świerki 
i jodły. Wiek drzew występujących w parku jest bardzo zróżnicowany. Od 
ponad 200-letnich pomników przyrody po drzewa 100-letnie i młodsze.

Zapraszamy do korzystania z uroków 
zabytkowego parku i Pałacu w Jabłonnie!

www.palacjablonna.pl

Sfinansowano ze środków Starostwa Powiatowego w Legionowie 
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